
Allgemeiner Tarif – Wasserversorgung
GÜLTIG AB 1. Januar 2021

MONATLICHER GRUNDPREIS 
FÜR WASSERZÄHLER

in einer Größe			  Nettopreis*� Endpreis**
bis zu Qn	 20 m³/h		 � 13,33 Euro
bis zu Qn 	 30 m³/h		 14,82 Euro� 15,86 Euro
bis zu Qn	 80 m³/h		 26,32 Euro� 28,16 Euro
über   Qn	 80 m³/h		 80,01 Euro� 85,61 Euro

MENGENPREIS

Nettopreis* Endpreis**
Mengenpreis je m³	 � 1,84 Euro

WEITERE PREISE

Endpreis
Mahngebühren je Mahnung� 3,00 Euro

* nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** Die ausgewiesenen Preise enthalten eine Umsatzsteuer von 7 %. 

WIR FREUEN UNS AUF IHREN ANRUF!

 05271 6907-77
Mo – Do: 7: 30 – 12:15  &  13:00-16:00 Uhr, Fr: 7: 30 – 13 :00 Uhr 

Gas- und Wasserversorgung Höxter GmbH
Corveyer Allee 21, 37671 Höxter 
info@gwh-hoexter.de

WASSER




